
ОБГРУНТУВАННЯ 

технічних та якісних характеристик закупівлі товару, розміру бюджетного 

призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі 

(оприлюднюється на виконання постанови КМУ № 710 від 11.10.2016 «Про 

ефективне використання державних коштів» (зі змінами)) 

Відкриті торги з особливостями 

ДК 021:2015: 30210000-4 Машини для обробки даних (апаратна частина) 

(Персональні комп’ютери (в комплекті))   

 
повне найменування Медичний реабілітаційний центр МВС України «Миргород» (далі 

Замовник) 

місцезнаходження 37600, Полтавська обл., м. Миргород, вул. Федорченка 

Олександра,  60 

ідентифікаційний код 

замовника в Єдиному 

державному  реєстрі 

юридичних осіб, фізичних 

осіб – підприємців та 

громадських формувань 

08733819 

категорія замовника юридична особа, яка забезпечує потреби держави або 

територіальної громади. 

 Ідентифікатор закупівлі UA-2024-02-09-004720-a 

Очікувана вартість закупівлі обрахована методом порівняння ринкових цін 

постачальників в межах Полтавської області, що містять інформацію про повну 

характеристику товару та цін конкретного товару і становить  46 000,00 грн. 

Розмір бюджетного призначення: 46 000,00 з ПДВ згідно з планом кошторисних 

асигнувань Замовника. 

 
ТЕХНІЧНІ ВИМОГИ І ЯКІСНІ ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ 

 

до предмету закупівлі 

ДК 021:2015: 30210000-4 Машини для обробки даних (апаратна частина) (Персональні комп’ютери 

(в комплекті))   

 

№ 

п/п 
Найменування Товару* 

Код відповідного 

класифікатора 

предмета закупівлі 

(за наявності) 

Одиниця 

виміру 
Кількість 

1 
ДК 021:2015: 30210000-4 Машини для 

обробки даних (апаратна частина) 

(Персональні комп’ютери (в комплекті))   

ДК 021:2015: 

30210000-4 Машини 

для обробки даних 

(апаратна частина) 

шт 2 

 

 

Умови поставки:  предмет закупівлі підлягає доставці Учасником за адресою 

Замовника. При перевезенні предмету закупівлі Учасник зобов’язаний дотримуватися умов 

транспортування відповідно до Правил перевезень вантажів автомобільним транспортом в 

Україні. 

Термін поставки: поставка предмету закупівлі здійснюється Учасником  на протязі 

двох діб з моменту отримання заявки від Замовника.  

https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2024-02-09-004720-a


Місце поставки: вул.Федорченка Олександра, 60, м.Миргород, Полтавська область.  

Оплата товару: Оплату за поставлені товари буде проведено бюджетними коштами з 

відповідного рахунку Державної казначейської служби України. Розрахунки проводяться 

шляхом перерахування грошових  коштів на  розрахунковий  рахунок Учасника. Замовник  

розраховується  за  поставлений предмет закупівлі  на  умовах відстрочки  платежу  на  термін 

до 30  банківських  днів. У разі  затримки  бюджетного  фінансування  розрахунок за  

поставлений  предмет закупівлі   здійснюється   протягом  7  банківських  днів  з дня  отримання  

бюджетного  призначення  на  фінансування  закупівлі   на  реєстраційний  рахунок Замовника. 

Усі розрахунки  проводяться у безготівковому вигляді за формою платіжної інструкції. 

          Транспортні  витрати: за рахунок Учасника.  

Тара, упаковка, маркування: поставка предмету закупівлі здійснюється в упаковці, 

придатній для його транспортування  і такій, що відповідає встановленим в Україні стандартам 

або технічним умовам, і забезпечує, за умови належного поводження з вантажем, захищеність 

предмету закупівлі під час транспортування і збереження.  

Якість та безпечність предмету закупівлі:  якість предмету закупівлі  повинна 

відповідати діючим на території України державним стандартам. Кожна партія предмету 

закупівлі має супроводжуватися документами (накладними, рахунками,  документами, які 

засвідчують якість, безпеку та походження  предмету закупівлі).  

          Приймання товару по кількості здійснюється відповідно до товаросупровідних 

документів, по якості – відповідно до документу виробника, що засвідчує його якість. 

Приймання товару оформлюється видатковими накладними, які підписуються матеріально 

відповідальними особами сторін.  

          На недоброякісний товар складається акт і такий товар повертається постачальнику, Якщо 

поставлений товар не буде відповідати своїм якісним характеристикам, постачальник повинен 

замінити товар своїми силами і за свій рахунок протягом 1 календарного дня. 

 

 

Товар повинен відповідати вимогам абз.4 п.2 частини першої розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Про пропозиції щодо застосування персональних спеціальних економічних 

та інших обмежувальних заходів» від 11.09.2014р. №829-р, згідно з яким заборонено здійснення 

державних закупівель товарів,робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів Російської 

Федерації державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких 

перебуває у власності Російської Федерації, а також у інших суб’єктів господарювання , що 

здійснюють продаж товарів, робіт і послуг походженням з російської Федерації, крім випадків, 

коли заміщення таких предметів закупівлі іншими неможливе, що підтверджено Міністерством 

економічного розвитку і торгівлі.    

 

 

1. гарантія якості діє протягом встановленого строку, при умові дотримання Покупцем 

умов зберігання, та зазначається на упаковці товару). 

2. технічні, якісні характеристики предмета закупівлі, повинні передбачати необхідність 

застосування заходів із захисту довкілля, відповідати вимогам Законів України «Про охорону 

навколишнього природного середовища», «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного 

благополуччя населення» та інших чинних нормативно-правових актів України з питань 

екологічної безпеки, охорони навколишнього природного середовища, пожежної та 

техногенної безпеки, охорони праці та виробничої санітарії. 

3. товар має бути новий, що не був у використанні,  позбавлений дефектів, не підлягає 

заборонам, обтяженням, правом вимоги третіх осіб. 

4. гарантія можливості гарантійного безоплатного обслуговування товару в сервісному 

центрі. 

5. гарантійний термін на поставлений товар (в тому числі на всі його комплектуючі), має 

становити не менше 36 (тридцяти шести) календарних місяців з дати прийняття Товару 

Покупцем (підписання уповноваженим представником Покупця Видаткової накладної). 

6. Товар має бути від одного виробника для забезпечення зменшення витрат на його 

експлуатацію, обслуговування, модифікацію та оптимізацію сервісної підтримки. 



7. Товар повинен бути в упаковці, яка відповідає характеру Товару і захищає його від 

пошкоджень під час транспортування. 

8. Весь товар має узгоджуватись з усіма електричними вимогами, що встановлені в 

Україні. 

9. Учасник у технічній частині своєї пропозиції, повинен чітко вказати специфікації 

товарів, які будуть запропоновані замовнику для задоволення технічних вимог та технічних 

специфікацій тендерної документації. 

10. Відповідно Постанови КМУ від 4 квітня 2001 р. № 332 «Про граничні суми витрат на 

придбання автомобілів, меблів, іншого обладнання та устаткування, мобільних телефонів, 

комп'ютерів державними органами, а також установами та організаціями, які утримуються за 

рахунок державного бюджету» та фактично виділених асигнувань на 2024 рік вартість 

запропонованого учасником персонального комп'ютера ( в комплекті) не повинна  дорівнювати 

або перевищувати         23 000,00 грн. з урахуванням ПДВ та відповідно 19 166,67 грн. без 

урахування ПДВ за одиницю товару. 

            8. Специфікація на поставку Товару: 

 

№ 

з/п 

Найменування 

товару 
Характеристики товару 

Одиниця 

виміру 

Кількіст

ь од. 

виміру 

1 

Персональний 

комп’ютер (в 

комплекті) 

Тип Системний блок 

шт. 2 

Процесор Кількість фізичних ядер: не менше ніж 

4 

Кількість потоків: не менше ніж 8 

Обсяг кеш-пам’яті: не менше 12 MB 

Базова тактова частота процесора: не 

менше 3,30 GHz 

Максимальна тактова частота у 

режимі Turbo Boost: не менше 4,30 

GHz 

Оперативн

а пам’ять 

Не гірше 16 Гб DDR4 3200 MHz (два 

модулі по 8Gb) 

Накопичув

ач SSD 

Об'єм SSD - не менше ніж 480GB m.2 

NVMe 

Графічний 

адаптер 

Інтегрований - не гірше ніж Intel UHD 

Graphics 

Порти 

вводу-

виводу 

Порти вводу\виводу (не менше, без 

застосування зовнішніх перехідників 

та розгалуджувачів):  

1 порт VGA 

1 порт DVI 

1 порт HDMI 

1 порт RJ-45 

4 порти USB на задній панелі, з них не 

менше ніж 2 порти USB 3.2 Gen 1 

Type-A 

4 порти USB на передній панелі, з них 

не менше ніж 2 порти USB 3.2 Gen 1 

Type-A 

3 Аудіо порти на задній панелі, 2 

Аудіо порти на задній панелі 

Корпус та 

блок 

живлення 

Формфактор системного блоку: SFF 

Максимальні розміри системного 

блоку: 385 x 295 x 100 мм 

Потужність блоку живлення: не 



 

 

1. На підтвердження відповідності товару, що входить до складу предмету закупівлі 

(системні блоки) Учасник повинен надати копію: 

 Технічного регламенту з електромагнітної сумісності обладнання, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів від 16 грудня 2015 р. № 1077; 

 Технічного регламенту низьковольтного електричного обладнання, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів в від 16 грудня 2015 р. № 1067; 

 Технічного регламенту обмеження використання деяких 

небезпечних речовин в електричному та електронному обладнанні (ПКМУ №139 

від 10.03.2017); 

 Сертифікату на систему управління якістю ДСТУ ISO 9001:2018;  

 Сертифікату на систему екологічного керування ДСТУ ISO 

14001:2015;  

менше 400 Вт 

Програмне 

забезпечен

ня 

Операційна система: Microsoft® 

Windows® 11 Pro, предінстальована з 

технологію ОЕМ активації ОА 3.0 

Активація проводиться замовником, 

ключ активації повинен бути вшитим 

у BIOS материнської плати 

системного блоку 

У 

комплекті 

монітор 

Тип: Монітор від виробника 

системного блоку 

Розмір діагоналі: Не менше ніж 21,5” 

Тип панелі: Не гірше ніж VA або IPS, 

матовий або з антибліковим 

покриттям 

Роздільна здатність: Не гірше ніж 

1920х1080 (Full HD)  

Кут огляду дисплея по горизонталі та 

вертикалі: Не гірше ніж 178 градусів 

Яскравість: Не гірше ніж 250 кд/м2   

Контрастність: Не гірше ніж 3000:1  

Частота оновлення: Не гірше ніж 75 

Гц 

Час відгуку: Не гірше ніж 4 мс  

Порти: Не менше ніж 1 x HDMI, 1 x 

VGA 

VESA кріплення: 75 х 75 або 100 х 100 

мм 

У 

комплекті 

клавіатура 

та миша 

Тип: комплект (клавіатура + миша) від 

виробника системного блоку; 

Кількість клавіш клавіатури: не менше 

ніж 104, з окремим блоком для набору 

цифр; 

Технологія миші – оптична; 

Кількість кнопок миші - щонайменше 

3: ліва, права, колесо-кнопка для 

скролінг; 

Тип підключення: дротовий; 

Інтерфейс комунікації з ПК: USB. 

Гарантія, 

міс 

На системний блок, монітор, 

клавіатуру та мишу - не менше 36 



 Сертифікату на системи менеджменту інформаційної безпеки 

ISO/IEC 27001:2022; 

 Сертифікату на системи менеджменту охорони здоров'я та безпеки 

праці. Вимоги та настанови щодо застосовування ISO 45001:2018; 

 Копію чинного висновку державної санітарно-епідеміологічної 

експертизи. 

 

 
Нормативно-правові акти, що формують підстави застосування процедури відкритих торгів з 

особливостями: 

1. Закон України “Про публічні закупівлі” №922-VIII від 25.12.2015 року, в редакції від 

19.04.2020 №114-IX в редакції зі змінами до Закону України "Про публічні закупівлі" та інших 

законодавчих актів України щодо здійснення оборонних та публічних закупівель на період дії 

правового режиму воєнного стану» №7163 від 14.03.2022 року, зокрема в частині дії пунктів 37-38 

розділу Х “Прикінцеві та перехідні положення” Закону. 

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 «Про затвердження 

особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених 

Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 

протягом 90 днів з дня його припинення або скасування». 

3. Лист Мінекономіки України «Щодо особливостей здійснення публічних закупівель 

на період дії правового режиму воєнного стану та протягом 90 днів з дня його припинення або 

скасування» № 3323-04_70997-06 від 20.10.2022 року. 


